Seda potentia diuinalis.

Tertia est prudentia virtualis.

Prima ostendit in principio euangelij. **S**eda in medio. **T**ertia in fine. **E**t in his tribus erit noster sermo. **D**ico primo quod ostendit de xpo in euangelio clementia paternalis. quod sicut pater erga filios mouet clementiam paternam ad puidendum filiis de oibus necessariis etiam si non petunt ita et xps ista clementiam ostendit xps pater noster de qua clementia loquitur thema di. **M**isereor sup turbam etc. **E**t ut melius ista clementiam intelligatis dicit principium euangelij hodierni. **C**um turba multa esset cum iesu nec haberet quod manducaret uocatis discipulis ait illis. **M**isereor sup turbam. vsq; de longe uenerunt **D**ic sup h ille deuor doctor **B**eda quod geres sequebantur ipm quattuor rationibus. **A**liqui ex charitate et deuotione quam habebat ad xpm: et ad uerba dei incarnati. **S** qualis consolatione dabant auribus audientium **Q**uidam sequebantur ex necessitate. ut infirmi. ceci ut recipient uisum. surdi auditum. muti loquelam. et sic de alijs. **Q**uidam sequebantur ex curiositate soluz ex uanitate ut miraculum uiderent. dicendo: uideam si facit aliquid miraculum. **Q**uidam ex malignitate si possent eum reprehendere in aliquo uerbo ut possent eum accusare dicendo. **I**ste ihs filius illius fabri lignarij ioseph nunquam studuit non potest esse quando errat. **S** illi fatui nesciebant quod in studio trinitatis studuerat. **I**stis quattuor rationibus gentes sequebantur eum intantum quod dicit euangelium quod quattuor milia homines fuerunt cum eo in deserto extra puulos et mulieres. ut patet **M**atth. xiiij. **P**aruuli ut dicit glosa viginti annorum et infra ut patet **N**umeri. j. ca. **A**lia uice inuenit se cum quibus milibus hominibus excepti puulis et mulieribus. **I**do dicit. **C**um turba multa esset cum iesu etc. quod ibi erant quattuor milia homines. et forte totidem mulieres et tot etiam paruuli. ita quod forte erant xij. uel. xiiij. milia. et prima die qua uenerunt ad iesum comedebant medietatem illorum que portauerant in secunda die aliam medietatem. tertia die nihil habebant ad comedendum. sed habebant magnam deuotionem ad xpm. **E**t ipse ihs pius pater postquam in predicatione dederat eis cibum spiritualem. uoluit etiam post predicationem dare eis cibum corporalem. **E**t uocatis apostolis tanquam familiaribus dixit eis: **M**isereor sup turbam etc. apostoli ut rudes responderunt. uel illos poterit quis hic saturare panibus in solitudine. et nos qui non habemus denarium nec quingenti denarij argentei sufficere. quasi dicerent. non est remedium nisi ut pereant. **S** grossi deberetis dicere talia xpo etc. hic dico quod ostendit in xpo clementiam paternalis. quod non reperio quod ille gentes aliquid peteret a xpo ad comedendum. tamen ipse habebat de eis compassionem et paternalem clementiam **N**am pater qui habet filios non spectat quod filij petant necessaria sed ipse prouidet. **S**ic fecit xps cuius uiscera paterna mota sunt ex compassione. et fuit com-

pleta illa prophetia dauid in ps. ciiij. **B**enedicam meam domino **Q**uod miseret pater filiorum miseratus est dominus timentibus se: quoniam ipse cognouit figmentum nostrum. **N**ota figmentum nostrum. scilicet naturale et morale. figmentum naturale est corpus. figulus seu magister fuit deus. figmentum corpus nostrum dicitur argilla formatum. **F**igmentum morale est perfidetur filiorum ad patrem. quod licet non petant. quasi dicendo. ego sum bonus puer non peto aliquid. ideo dicitur figmentum. quod fingunt se non querere: tamen in corde illud petunt et desiderant. talis fictio bona est. **N**ota h secretum cum dicit: misereor sup turbam. **S** domine quere habetis compassionem. **R**espondit. quod ecce iam triduo sustinet me. **I**sta ratio. iam triduo sustinet me. est sufficiens mouere uiscera sue misericordie ad dandum nobis necessaria. quod aliter si non fuisset sufficiens non eam xps assignasset. **I**do dico quod quilibet cuiuscumque sit status poterit habere abundantiam et prouisionem de oibus sibi necessariis si triduo sustinent xpm. sed potest probari in quolibet statu qui sunt scilicet.

- P**rimus status est dominorum temporalium.
- S**ecundus platorum.
- T**ertius religiosorum.
- Q**uartus clericorum.
- Q**uintus coniugatorum.
- S**extus uiduarum.
- S**eptimus uirginum.

Primus status mundi est dominorum temporalium qui si triduo sustinet xpm non oportet dubitare quando habent in hoc mundo abundantiam et in alio gloriarum. **T**res dies sunt tres uirtutes que debent habere.

- P**rimus dies est iusticia generalis.
- S**ecundus est modestia personalis.
- T**ertius est reuerentia diuinalis.

Qantum ad primam. prima uirtus et iusticia generalis est. quod pauperi sicut diuiti debent ministrare iusticia. **I**te nec pecunijs nec amore fauore seu odio corrumpe iusticia. non attendere compatrem etc. **Q**antum ad secundam modestia personalis. est quod domini tamen porales honeste sint sociati. ut uiuunt secundum redditus quos habent. non facere pompas et superfluitates non magis expendere quam redditus possunt portare non ditare aliquos et depauperare alios sed retribuere unicuique secundum suum laborem non facere extorsiones in populo. **Q**antum ad tertiam quod secundum sunt deo magis filies in dominio. maiorem debent deo reuerentiam exhibere et non debent aliquid recipere de ecclesia nec occupare decimas seu primicias nec aliquid recipere de bonis ecclesie nec introuidere se de ecclesiastica iurisdictione honorare platos. non loqui in missa. **S**i istud triduum habeant domini et rectores populorum. dicit xps de eis. **M**isereor sup turbam scilicet dominorum. quia ecce iam triduo sustinent me. **S**ecundum triduum est platorum et deberent habere tria scilicet **P**residentiam spiritualem. **P**rouidentiam pastoraalem. **S**anctimoniam personalem.